

دشمنی بامصدق قهرمان، خیانت بر ستاخیز بزرگ ملت ماست

حزب ملت ایران



آبادانا
نشانی
بهارستان
ساختمان
آشتیانی
شنبه ۴ شنبه
شنبه ۵ شنبه
میرد
دوره دوم
شماره ۸۳
شنبه
۵ تیر
۱۳۳۱
بهاء
۴ ریال
کدیر

پرویز یکبار دیگر غلبان احساسات ملت ایران بشت استعمارگران بیگانه را بزرگ در آورد و نشان داد که صف رزمجویان ضد استعمار فشرده تر و نیرومندتر از پیش برای ایستادگی در برابر توطئه ها و تیرتگی های بیگانه گان غارتگر آماده بوده و دکتر مصدق همچنان بپیروی شکست ناپذیر اراده ملی پشتگرم است نوکران فرومایه بیگانه میخواستند خاموشی و خونسردی یکی دو ماهه مردم استعمارزده ایران را نشانه نامید و لاسردی آنها در مبارزه نفت جلوه دهند. اما شور و هیجانی که مردم بهشتیاران به پیروی از اراده ملت ایران در بر گزاری نماز فطر و پیشوا دکتر مصدق از خود نشان دادند، بجهت پیاده گوییها و چرند باقیهای مزدوران بیگانه پایان

امروز استعمار از هند انگلستان بدنیال بگرفته تلاشهای دیوانه وار ملت ایران را همچنان سرسخت و استوار می بیند، اخلاص کربهای نوکران بیگانه، سازش های استعماری در صحنه سیاست جهان، کار شکنی ها و فشارهای اقتصادی، سنکری بندی در دادگاه بین المللی لاهه، بازداشت کشی نفت کش رزماری یکی پس از دیگری رسوایی کناره نشینان آژند تا میز را افزود و پیروی اراده ملت ایران را آشکار کرد.

و اکنون یکبار دیگر استعمارگران روبرو به منش انگلیسی برای بر کاری دولت دکتر مصدق بدست نوکران پست خود کوشش خواهند کرد و یکبار دیگر بازار توطئه های پارلمانی و هرزه گزینی ورق پاره های سفارت گرم خواهد شد.

اما رزمجویان ملت پرست باید با همدستی و همکاری بیشتری در شله ور داشتن آتش احساسات ملی و پشتیبانی بی شائبه از شکست طلب استعمار بکوشند تا آرزوی خام بازگشت بایران و گستردن بساط غارتگری برای همیشه از مغزهای کندبزه دزدان انگلیسی و هر بیگانه دیگر بدر رود.

دیگر نباید اجازه داد که چند نامبند مزدور در سنکر بهارستان گردم بنشینند و مبارزه ملت را فلج کنند. دیگر نباید گذاشت چند روزنامه نویس چیره غوازه های هرزه خود را بکف گیرند و از پشت سر ملت ایران خنجر زنند.

دیگر نباید نشت تاسرمایه داران جهودنش و پلشویکهای چنانیکار هر یک از راهی در کار نبرد نفت اخلاص کنند.

باید که دامنه رستاخیز ملت را برای کوییدن دشمنان خانگی گسترش داد تا در مبارزه با استعمار بیگانه پیروز شد... تا هنگامیکه

هیئت حاکمه ستمگر نقش شقاق افکن خود را دنبال میکند و پلشویکهای دهنش در کشتاری که سرمایه داران خون اشام شخم کرده اند

بذر میهن فروشی می باشند دست استعمار بیگانه در هر گونه آفرینک باز است

با اینکه باید که مبارزه با هشیاری و آگاهی بیشتری دنبال شود و پیشترکی پیروی بایان ناپذیر ملت همه دشمنان خاسکی و استعمارگران بیگانه نابود شوند.

دولت دکتر مصدق امروز تنها دولتی است که میتواند ملت ایران برای رسیدن به خواسته های بزرگ خود رهبری کند و در این مرحله از رستاخیز ملی هرگونه ستیز با دکتر مصدق دشمنی با جنبش بزرگ ملت ما برای بشف آوردن بزرگی و آزادی خود بشمار میرود.

پاینده ایران

جریان مختصری از استقبال نخست وزیر بتوسط حزب ملت ایران بر بنیاد بان ایرانیسم



هوایمای هلندی که ل. ل. ام. حامل نخست وزیر و همراهان ایشان درست در ساعت هشت و بیست دقیقه در فرودگاه نشست و همینکه پله های هواپیمارا گذاشتند آقای علاء وزیر دربار و یکی دو نفر از نمایندگان مجلس و آقایان احمد شقیق رئیس کل هوایمائی کشوری و بشیر فرهنگ رئیس کل تبلیغات و دوشیزه میثومیر قنبری، بایکدسته کل داخل هواپیماشدند و تبریک و درود به نخست وزیر گفتند و دسته کل با ایشان داده در همین موقع میکروفون رادیوی تهران را که بدخل هواپیمای برده شده بود مقابل نخست وزیر قرار دادند و آقای نخست وزیر از همایا پیام خود را در اظهار تشکر از مستقبلین و سایر مطالب قرائت کردند که متن آن در زیر چاپ میشود

هنگامی که روز بازگشت دکتر محمد مصدق از سفر لاهه بوسیله رادیو اعلام گشت حزب ملت ایران بر بنیاد بان ایرانیسم از ساعت ۵ صبح روز سه شنبه ده ها جیب کدرمه حال پشتیبانی سرسختانه ای از

از بابل - سرور محمد حسین فرحبخش افغانی ایرانی بیدار شو

پیش بسموی زینت مهر افراز در ایران بزرگ

ایرانی بیدار شو. خواب غفلت با خواب مرک یکی است. اگر بر نغیزی آب از سرت خواهد گذشت. بر خیز کاروانیان رفتند و جز کردی برای توباتی نگذاشتند.

دنیای دو اسبه به پیش رفت و تسود خواب غفلت باقی ماندی. آیا انتظار داشتی دیگران برای خاطر تو از حرکت بازمانند ایران. ایران کهن سال و دلاور که هر وجه از خاک آن با خون دلیری آبیاری شده است در بستر ضرف و کسالت جان می دهد. آیا آن را به بین جان باقی خواهی گذاشت یا بنجاش کمر خواهی بست؟ مگر نپیدای که قهرمانان در بستر بیماری جان نینهند؟

بقیه در صفحه ۲

دست پروردگان سفارت بدانند

که تعبیر بد سرنوشت رزم آرا برای ما دشمنان نیست

آنچه تاکنون من در تاریخ مبارزات نفت دیده ام نفت با خون و خونریزی آغشته بوده است این حقیقت انکارناپذیر را روز پنجشنبه گذشته ناظر بودم و دیدم که باردیگر نام نفت با خون در آمیخت و یکبار دیگر صحن بهارستان از خون جوانان بان ایرانیست گلگون و رنگین شد البته ما منتظر بر دیم هنگامی که بر علیه منافع دولتهای استعمار کر قیام مینماییم بنیچه جنایتکاران صد و پنجاه ساله ایران یکبار دیگر صحنه مین ما را بشک و خون کشند.

مأمید استیم که هنوز یادی انگلستان در گوشه و کنار این مرزوبوم برای درهم بپد در صفحه ۲

اخگر

چرا جشن روز کارگران از طرف حزب ما برگزار شد؟ علت فشار پلیس چه بود؟ روزنامه های چینی و انگلیسی چرا در روز ۲۹ خرداد سکوت کردند و گذشته از این بر عملیات مین پرستانه ما اعتراض کردند. نظر روزنامه های ملی و رهبران با رزات ملی نفت در باره عملیات مین پرستانه ما

پنجشنبه گذشته در شهر تهران واقعه ای روی داد که توجه تمام محافل سیاسی و اجتماعی را بخود جلب نمود این واقعه که بنام زدو خورد خونین بان ایرانیست ها و فرمای پلیس در محله و عتبات منعکس گردید دارای اهمیت خاص و محسوس است که بن لازم میدانم در اینجا به تبیین و تحلیل آن بطور خلاصه بپردازم

پس از آن که روز ۲۹ خرداد که یکی از بزرگترین روزهای ملی است بنام روز کارگران ایران از طرف حزب ما اعلام بقیه در صفحه ۲

ترجمه م. ب

وقتی کمونیستها آمدند

۴

فراری چندجمله ای نوشید و پس از چند لحظه مکت دوباره ادامه داد: یکشنبه در ماه مارس ۱۹۴۸ کمونیستها دوباره به دهکده آمدند موقع خواب بودم سر بزازان ژنرال در برج دهکده موضع گرفته بودند صبح از آنها و کارمندان اداری ژنرال دیگر خبری نبود کمونیست ها با او نیفورهای زرد و چکمه های دراز که تا زانوی آنها میرسید در حالیکه اسلحه امریکائی و ژاپنی و نارنجک در دست داشتند وارد دهکده شدند قدرت آنها این بار چنان بود که مردم دهکده فهمیدند که دیگر سر بزازان ژنرال باز نخواهند گشت تعداد آنها کافی نبود ولی فعالیتشان این نام را جبران میکرد

همان روز صبح سر بزازان کمونیست سرور رضا - سفید دشتی

باز هم رهبران توده های

و صمیم؟ زوزه میگویند بخوانید و قضاوت کنید

باز هم در اثر عدم توجه مامورین دولت و حکومت نظامی جوجه پلشویکها جان گرفته اند. باز هم دم از خلق کبیر آذربایجان و کردستان میزنند؛ شماره ۵۴ جوانان دمکرات را که حتما تا بحال ده ها دختر و پسر فریب خورده و زنان و مردان مهاجر روسی در خیابانها جلوی تانک گرفته اند یک بار بخوانید بچاق

بیشتری بی خواهید برد. یک نمونه از خیانت های حزب روسی نمای انگلیسی را در ورق پاره جوانان با اصطلاح دمکرات بخوانید؛ سرتاسر این روزنامه روسی که بزبان فارسی منتشر میشود مانند سایر همکارانش پر است از بردعالاته خلق کرده بر پیام استالین کبیر به پورش آلان فاشیست در چند سال قبل بانهاد شوروی که از قول توده های وسیع اتحاد شوروی خط و نشان برای

آخر بدبختها مگر بازم ارباب های شالیانان خواب دیده اند که دم از خلق های آذربایجان و کردستان میزنند برود بچاق بقیه در صفحه ۲

۴

از آثار استاد پرو داود

شاهین = آله

از چه زمان عقاب بارو پها میرود؟

خود اسکندر آراش سکه پادشاهی خود قرارداد و نشان فرمانروایی خویش بر کزید پس از مرگ و در سال ۳۳۳ پیش از میلاد سرداران و جای نشینان وی هر یک همین علامت را در قلمرو شهریاری خود رواج دادند بطلمیوس که یکی از آن سرداران است بنحمت پادشاهی مصر نشست همچنان در آن دیوار علامت اقتدار ایران رواج یافت تا اینکه رم از برای کوشدن مصر لشکر کشید اما سردار رومی انتیوس گرفتار و بی ملکه کلتوباترا شده خوشین ورم و کشور کشانی زیاد داد، بناچار اسکندریوس از برای جبران خطای دوست و همکار خویش رهسپار مصر گردید بقیه در صفحه ۲

This object has been digitised and made available by The University of Manchester Library.

For further information and details about terms of use, see the Library's website -

www.manchester.ac.uk/library/copyright-and-licensing.

قابل توجه کاربران مجازی :

این سند توسط کتابخانه دانشگاه منچستر دیجیتال سازی و عرضه شده.

برای اطلاع بیشتر درباره شرایط استفاده از این منبع الکترونیک، لطفاً به لینک زیر مراجعه فرمایید:

<http://www.manchester.ac.uk/library/copyright-and-licensing>

بر اساس این مقررات، هر نو استفاده از این سند باید با ارجاع مناسبی به کتابخانه دانشگاه منچستر انجام بگیرد.

گرست اسکاندال

تنها وسیله ایست که زیبایی اندام شما را تضمین میکند

جنرال مد

لاله زار توجه برلین

شهرت ماه -۴-

پارتی جدید سمعک رسیده شرکت سهامی فیروز - خیابان سعدی ساختمان ثابت پاسال تلفن ۲۴۲۶۷

شماره ۱۷۴۳-۲

نمک خوبان یا ((نمک سفر ۸)) بهترین ضامن سلامتی کبد و کلیه های شما است

شماره ۱۴۰۷

شهرت ماه

تخته گاج روسی

با بعد مختلف بهر مقدار در تهران موجود و بر بال بفروش میرسد طالین مخصوصا ادارات ساختمان دولتی و آقایان مهندسين و مقاطعه کاران در طهران بتجار تخته یوسف غفوری خیابان بوذرجمهری سرای امید تلفن ۲۰۸۲۷ مراجعه فرمائید

شهرت ماه -۴-

خانمها، عاقبت علمای طب شما را از شر ریزش مو و زحمات فرهای گوناگون با کشف آخرین داروی فر شش ماهه سرد نجات دادند به آرایشگاه ایران نو پشت شهر داری مراجعه کنید دوی سر خود را بقیمت مناسب بیه نهانید شهرت ماه -۴-

بهترین گرسنت اسکاندال را از نماینده انحصاری و مرگز فروش آن مغازه اسکاندال لاله زار جنب تماشاخانه تهران ایتباع فرمائید

کسانیکه بدون داشتن مدارک خود را نماینده اسکاندال معرفی نمایند آتقیب خواهند شد شهرت ماه -۴-

بازرگانان محترم برای دادن آگهی در این روزنامه به آژانس تبلیغاتی شهرت ماه لاله زار پاساژ جعفر مهران رجوع کنید

شامپون سر بلند است! کورم خانه قدم گذاشت برای پیش

CHAMPION MOTH-PROOFER



فاز از برای سید خوردنی لوازم گرسنتی بزوزن پیاورد و شامپون ضد بیهوش و سیاه عود زنی تاجخانه و ابرام و آرایشگران بزرگ درویش

آلاسکا



توجه فرمائید

برای رفع تشنگی فقط آلاسکا میفرماید آلاسکا از بهترین مواد های ویتامینه بطور اتوماتیک تحت نظر متخصصین خارجیه تهیه میشود شهرت ماه ۱۰۰۱

هنرستان عالی رانندگی و میکانیک ایران جام جم سابق هنر جومی پذیرد از موقع استقلاله نمائید و این فن را پسند در مدت کوتاهی فراگیرید برای اطلاع بیشتر بدفتر مرکزی خیابان فرانسوی مقابل خیابان ثبت تلفن ۲۲۲۵۸ مراجعه نمائید شهرت ماه ۵-۴

چند شماره برق و تلفن خریداریم **بنگاه کارگردان** گلوبندک مقابل وزارت بهداشت اری اشکوب دوم تلفن ۲۲۷۲۲ واسطه برق و تلفن شهرت ماه علی ذابحی

برای دادن آگهی در روی اسفالت خیابان به آژانس تبلیغاتی شهرت ماه رجوع فرمائید به نشانی لاله زار پاساژ جعفر مهران آژانس شهرت ماه



بهترین ساعت دنیا سولتانا - ارمنان بهترین مردان سوئیس. سولتانا شاهکار زیبایی وقت و استحکام. سولتانا سلطان ساعت های جهانست نماینده انحصاری فروش سید جواسری: لاله زار جنب کوچه برلین تلفن ۲-۹۰۶۵

توجه فرمائید همه شب در ماه رمضان صدای توپ را میشنوید و یک خبر پر صداتر از توپ در روی اسفالت خیابانها میخوانید چلو کباب و اله ۱۴ ریال یادداشت فرمائید لاله زار نو کافه دستوران ژاله شهرت ماه ۱۰-۴

اجاره استیجاره و معاملات اتومبیل پشت شهر داری پاساژ مطیع بنگاه وفائی شهرت ماه ۱۰-۴

هیچ توجه نمودن اید که مهمانی با افتخار دوستان در پارک مجلل امانیه بهترین خاطره زندگی شما خواهد بود شهرت ماه ۵-۱

مسافرت با اتومبیل سریع و راحت است نشانی باب همایون اتومبیلر تلفن ۴۴۷۷۴ با اتو کارهای مبله و سواری استیشن آخرین مدل شرکت بابل تور بنام نقاط مازندران مسافرت نمائید. بوذرجمهری مقابل آهنکارها تلفن ۲۱۲۹۱-۲۲۲۰۱

اتو کرمانشاه

با اتو کارهای مبله آخرین مدل مطمئن و راحت اتو کرمانشاه به همدان و کرمانشاه و کاظمین مسافرت کنید بوذرجمهری مقابل بازار آهنکارها تلفن ۲۱۹۳۷

اتو غرب

با اتو کارهای آخرین سیستم اتو غرب همه روزه به همدان و کرمانشاه و کاظمین مسافرت کنید درب اندرون کیلان تور ۳۳۰۶۲

با گیلان مشهد مسافرت کنید

چاپخانه اختر شمال

جایگاه

حزب ملت ایران بر بنیاد بان ایرانیم بهارستان کوی نظامیه کوچه دبستان کاشی شماره ۶

با ایران پیما مسافرت کنید

نشانی چراغ برق تلفن ۴۱۷۶۰



خودسری وزور گوتی بلس و مامورین نظامی

روز ۲۹ خرداد که حزب ملت ایران را بنیادین ایرانیم روز جشن کارگران ایران اعلام کرده بود چنانچه در شماره قبل از نظر خوانندگان عزیز گذشت در اکثر شهرستان های ایران مراسم جشن برقرار ولی با کارشکنی ها و حملات بیشرمانه قوای نظامی و پلیس مواجه گردید از آن مجله شهرستان ساری در روز مقرر اعلامیه زیر منتشر کرد:

پنجشنبه خلع بد شاهه زنان و مردان شرافتمند شهر ما شاهه پدران مادران برادران و خواهران مبین پرست ساری بیایید؛ بیایید ساعت ۵ بعد از ظهر روز پنجشنبه بمناسبت جشن پر شکوه کارگران ایران در میدان ساعت شرکت کنید در این روز فرزند فداکار شهر شما بیاناتی ایراد مینماید... بیایید ایران... ولی پلیس بمبارکری با دکان نظامی با مال و قیامت از انتشار اعلامیه بالا با قیام ترین وضعی ممانعت بعمل آورده و با تهدید مردم را مانع از شرکت در جشن شدند بنا بر این ملاحظه میگردد که عناصر پلیس و مهربان او امر هیئت تنگین حاکم در شهرستان ها نیز نظیر مرکز قلوب جوانان مبین پرست را چریه داره میسازند

ولی با همه بلبیدیهای هیئت حاکمه زور و اعمال و غل پیشه اولهضت پرافتخار ما پیش میروند و در آینده نزدیکی انتقام خونین خود را باز میستانند.

جریان مذاکرات بازرگانی با دولت غربی

جریان مذاکرات بازرگانی با دولت غربی در شرف انجام است از آن جمله نماینده دولت مجارستان اعلام داشته است که حاضر است از دولت ایران نفت خریداری کند و همچنین در این زمینه مذاکرات ممتدی با دولت های لهستان و چکوسلوواکی در جریان است از طرف ایر مذاکراتی بینی ایران و فرانسه برای تامین از دانشجویان ایرانی مقیم فرانسه صورت میگردد

صبح اهر روز آیت الله کاشانی وعدهای

ساعت هشت و نیم صبح دیروز آیت الله کاشانی در منزل آقای نخست وزیر حضور یافته از ایشان ملاقات نمود و پس از آن عده ای از آقایان وزیران سنا توها نمایندگان مجلس از آقای نخست وزیر ملاقات نمودند. برای تشکیل جلسه هیئت دولت تا آخر وقت دیروز اطلاع باقان وزیران داده نشده بود و تصور میروند اولین جلسه هیئت دولت پس از ورود نخست وزیر امروز تشکیل گردد.

جلسه هیئت دولت فردا صبح تشکیل میشود

اولین جلسه هیئت دولت پس از بازگشت آقای نخست وزیر ساعت ۹ صبح امروز در منزل نخست وزیر و با حضور ایشان تشکیل میشود. در موضوعی که در دستور مذاکرات هیئت دولت در درجه اول قرار دارد یکی جواب پاسخ بیادداشت یکماه پیش دولت شوروی است و دیگری روشی است که دولت درباره توقیف کشتی روزماری در عن ممکن است اتخاذ کند و اعلامیه ای که انتظار میروند در این باب از طرف دولت صادر گردد.

در انتظار آماده شدن مجلس شورای ملی

شیرنگار ما در ملاقات با یکی دو تن از نمایندگان که بدین آقای نخست وزیر رفته بودند چنین گزارش میدهد که آقای دکتر صدق علاقه خود را نسبت به آمادگی مجلس ایران داشته و علاوه کرده اند که منتظر انتخاب هیئت رئیسه دائمی مجلس و اعلام آمادگی مجلس برای کار میباشد تا مطابق سنن پارلمانی استعفاست دولت را تقدیم دارند.

ملاقات وزیر دارائی با نخست وزیر

امروز ظهر آقای وادسته وزیر دارائی از آقای نخست وزیر ملاقاتی کرد که بیش از نیم ساعت طول کشید بطوریکه اطلاع یافته ایم بیشتر مذاکرات در اطراف تنظیم بودجه و امور مالی و پرداخت حقوق خردآمها کارمندان دولت و وضعیت ارز محملین بوده است.

سر هتک ۴ دائمی رئیس کلانتری تجریش نقش بیگانه پرستی را با شکسته و آزار میهن پرستان بازی میکنند

عصر روز جمعه سه نامزد هتکامی که سروران هوشنگ پور مهدی و حسین کبیر و سرنگان دریل تجریش با نظم کاملی مشغول فروش روزنامه آبادان بودند جناب سر هتک نامبرده برای ایفای خوش رقص و جلب نظر اربابان خود و بغضات رضایت عناصر بیگانه پرست و حزب روسی و انگلیسی توده شدیداً مانع فروش روزنامه شده با نهایت بیشرمی افراد میهن پرست و غیور بان ایرانیت را دستگیر و آتش دوزخ سروران را بجز وطن پرستی و مبارزه با عناصر مزدور و حکومت نظامی تهران برده و تا ساعت ۱۲ شب موجبات آزار و شکنجه آنها را فراهم کرد سرانجام چون فرمانداری نظامی از نگهداری و توقیف بیگانهان خودداری کرد سر هتک دائمی انضام گسیخته و بی بندوبار بغضات فروشندگان آتش خشم خانان خود سروران نامبرده را تا صبح روز شنبه در کلانتری نگهداشت بطور قطع این امر مزدور اگر و اوهای از خشم ملت نداشته باشد بجنایات ممتدی که موجب رضایت اربابانش باشد دست میزند و میهن پرستان را بظلمت رخون می کشد.

اگر دستگاه زندک زده شهربانی هنوز از کار نرفته است این اجنبی پرست و خاندان را هر چه زودتر از ریاست کلانتری تجریش طرد و بسزای اعمال خیانتکارانه اش برسانند.

در کشورانی اقتصادی مسکو

آنچه از مناظر و پرده سازبهای که بنظر هیئت های ا-زای ازممالک دیگر در مسکو رسیده است اموری بود که دولت روسیه میخواست آنهارا برخ ناظرین بکشانه اگر مسافرت کنندگان بدقت در آنچه که میدیدند میگریستند و از نزدیک میتوانستند با مردم آن سامان درددل کنند حقیقت بزرگی را در میآفتند و تمهید دولت روسیه را در نمایش آن صحنه های ساخته و پرداخته درک میتوانند چنانچه نظریه اکثر هیئت های اعزامی چنین است بغیر از آنها که بظواهر امر اکتفا کرده و از بهشت بازگشت نموده اند.

باز هم رهبران

بقیه از صفحه ۱ بکشید دیگر ملت ما فریب انسونهای شمارا نمیخورد گویا آلات تناسلی نویسنده مقاله؟ نهضت دایرانه خلقهای آذربایجان و کردستان و زنه های مورد بخت را آویزان کرده اند باینکه تنقیه آب چورش را در باره او اجرا کرده اند که چنین بی شرمانه دوزه میکشد.

در جای دیگر مینویسد:

دوما با عده زیادی را بواسطه فعالیت های که در جریان انتخابات برای محسن صادق وزیر کانید خلق کردستان؟؟ نموده اند زندانی و زندانیان دست به اعتصاب غذا زده پس از چند ساعت گرسنگی به آنها زور آورد بانکای قول شرف سرتیپ دکتر تفتی و دکتر کندیان با اعتصاب خود خاتمه دادند ولی تاکنون از اجرای آنچه آقایان به آن قول شرف نموده اند چیزی نیست موضوع قول شرف خاطر در دنا کی از وقایع شهریور شوم بغضات آورد که بدینست شما هم با خواندن آن تضاد کنید که قول شرف در قانوس سران اتحاد شوروی (البته کبیر!!) و ریزه خواران وطنی آنها چه معنای را میدهد در ضمن پروان یک شهیدان سوم شهریور درود فرستاده و بغضاتیم با تشکیل ارتشی بزرگ تر از آنچه هست روز انتقام را نزدیکتر نماییم.

تقریباً دوماه قبل از وقایع شهریور تصمیم گرفته شد که بغضات موقت و اهمیت محلی تربت جام هتک شماره ۲۸ که با دکان را تشکیل میداد بشکر شماره ۱۸ تبدیل شود پس از درج مراتب در فرمان ارتشی لشکر مزبور از سه هتک پیاده و ۳۰۲۸ و ۳۰۲۹ هتک احتیاط تشکیل شد.

سر هتک احد سرتیپی فرمانده هتک ۲۸ بمناسبت فداکاریها و مجویبیتی که در اثر حسن سیاست در میان قبایل تربت جام داشت بفرماندهی لشکر مزبور ارتقاء پیدا میکند در اینوقت مانور سالیانه لشکر خراسان شروع میشود و سر هتک سرتیپی طبق دستور سر لشکر محتمشی فرمانده لشکر ۹ مشهد افراد لشکر جدید التاسیس ۱۸ را از طریق کوهستانهای صوبالینور مزدوران و سرخس در ظرف ۴۸ ساعت به رزمزدوران رسانده و موضع میگیرد.

دارنده امتیاز: امیر سلیمان عظیمای زیر نظر هیئت تحریریه

اظهار نظر یکی از جراید معروف فرانسه

توقیف کشتی «روز ماری» یک عمل غیر قانونی و برخلاف اصول انسانی است

روزنامه ایبراسون فرانسه چنین مینگارد که اجرای تعقیب و توقیف کشتی نفتکش روزماری در دهتهی اخیر یکی از موضوعات جالب توجه روز بوده است. دولت انگلستان از اقدام توقیف کشتی نامبرده در چنین جریان داد گاه با اصطلاح بین المللی لاهه مقاصد زیادی داشته ولی اصل این اقدام قانونی و برخلاف انسانیت است دولت انگلیس بعنوان اینکه هنوز مسئله نفت ایران قیبل یافته است و موضوع آن در دادگاه بین المللی لاهه مطرح بوده و نظریات قضات نیز اعلام نگردیده است و دادگاه نیز هنوز تصمیمی در باره صلاحیت رسیدگی خود اتخاذ نداشته لذا اقدام بتوقیف کشتی حامل نفت ایران نموده است در حالیکه چنین نیست و تا زمانیکه دادگاه لاهه رای قطعی خود را در این قضیه صادر است رهم مدعی.

سرنگون گشتن یک هواپیمای سوئدی بدست هواپیمای شکاری روسی

یکی از هواپیمای سوئدی بر فراز دریای بالتیک بجهتجوی طیاره دیگر سوئدی که در آبرو نشسته و تقاضای کمک و مساعدت میگردد بوده است هنگامی که هواپیمای نامبرده طیاره حمل و نقل دریایی را روی دریا جستجو مینمود یک هواپیمای روسی بدون هیچگونه غلطی بدان حمله ور شده و آنرا سرنگون می سازد دولت روسیه اینطور خبر مبروطه را بخش کرده است که هواپیمای سوئدی از حدود مرز منطقه اشغالی روسیه تجاوز کرد و چون خلبان روسی هر چه اشاره کرد که دور شود اعتنائی نکرد لذا سرنگون گردید دولت سوئد اظهار میدارد که خبر مبروکاملا هاری از حقیقت است و می گوید طیاره سوئدی در خارج مرز اشغالی روسیه حرکت میکرد دولت سوئد نیز بجهت عمل متقابل دستور داده است که هر گاه هواپیمای روسی نزدیک سواحل سوئد گردند فوراً آنها را سرنگون نمایند موضوع دیگر آنکه در سراسر مرز روسیه در اروپا دستگاههای (رادار) کار گذاشته شده و بعضی آنکه طیاره ناشناسی نزدیک شد فوراً خبر به خلبان کشیک میرسد او هم بیدار پرواز میکند منظور از سخت گیری دولت روسیه آنست که کسی از تجهیزات مستحکم جنگی او بهره وازد نقاطی که دستکار اداکار کار گذاشته شده اطلاعاتی بدست نیاورند تا بتواند بانویرو هر چه تمام تر چنگ سومرا دامن زند

پیامی که نخست وزیر

بقیه از صفحه ۱ کرده بود بر میگردد وظیفه خود میدانم اجمالی از جریان این مسافرت را گزارش این

ماموریت را بر سر میوطنان گرامی برسانم بطوریکه استحضار دارند سال گذشته شورای امنیت رسیدگی به شکایت انگلستان را موکول باین کرده بود که دیوان دادگستری بین المللی لاهه نسبت به صلاحیت با عدم صلاحیت خود در این باب اظهار نظر کند.

دیوان مزبور از روز نوزدهم خرداد ماه سال جاری وقت رسیدگی تعیین و دولت ایران را به حضور در محکم دعوت کرده بود.

دولت ایران از روز اول یعنی یکسال قبل که طرح این موضوع در دیوان لاهه بوسیله شکایت انگلستان شروع شد اعلام داشت که مسئله ملی شدن صنعت نفت منحصر در حدود حاکمیت ملی و صلاحیت داخلی ایران است و دیوان بین المللی لاهه و سایر سازمان های جهانی صلاحیت مداخله و رسیدگی در این امر را ندارند این که مسئله صلاحیت مطرح بود دولت ایران لازم دانست بوسیله اعزام نماینده خود صلاحیت دیوان را با دلائل محکم و موجبی که دارد حضوراً اثبات نماید.

نظر بجهت فوق اینجانب تصمیم گرفتم که شخصاً در اس هیئت نمایندگی ایران بلاهه عزیت کنم و حقانیت ملت ایران و عدم صلاحیت دیوان بین المللی را در پیشگاه محکمه و افتکار عمومی جهانیان روشن و اثبات نمایم.

اجمالاً برای انجام این ماموریت من و همکارانم از آنچه در استطاعت داشتیم کوناهای نگرندیم امیدوارم دادگاهی که خود را از اغراض و مطامع دولت ها بالاتر و برتر می داند و در نتیجه دفاع کاملی که از حق ایران بعمل آمد به خوبی بحقیقت امر واقف شده عم صلاحیت خود را در امری که منحصر مربوط بملت ایران است اعلام کند و همچنین امیدوارم با اعلام این رای بکار شکنی های که این مدت با آن مواجه بودیم خاتمه داده شود و ملت رشید ایران با مقاومت مردانه ای که تاکنون از خود نشان داده بر تمام مشکلات غلبه کند و با عنایت پروردگار عالم تحت توجهات اعلیحضرت همایون شاهنشاهی بتمام هدفهای مشروع خود نائل گردد.

بهر صورت سلامت و سعادت هموطنان را بتمند را از خداوند مسئلت و از احساسات محبت آمیزتان یکبار دیگر تشکر میکنم.

شاهین

بقیه از صفحه ۱ سلطنت ملکه کاترینا پاتر که آخرین پادشاه خاندان بطلایوس است در سال سی ام بیش از میلاد بدست اکتادیسوس انجام پذیرفت و پس از برگشت از مصر امپراطور رم گردید و در سال ۲۷ پیش از میلاد عنوان افتخاری اکتوس یافت.

عقاب تقریباً پس از سیصدسال پایداری در مصر با اکتادیسوس یرم رفت و غلامت اقتدار آن امپراطور گردید و پس از وی همچنین بجای ماند از آن تاریخ بیست و سه سراسر امپراطوری رم در بسیاری از آزار و آبنیه دولت رم و بیزانس جلوه کرده است. پس از پایان روزگاران و سر آمدن دوران روم و بیزانس در سیصدسال از کشورهای اروپا چون روسیه و آلمان و اتریش و لهستان و چون عقاب شش علم آن سرزمین ها گردید و در برخ از آنها هنوز باقی است؛ پلیبیوس در وفاداری عقاب مینویسد «در شهر استوس داستانی معروف است از اینکه دختر جوانی عقاب را پرورش داده نگاهداری میکرد این پرنده از بری ساسکزاری سرغان و جانداران دیگر را شکار کرده برای آن دختر میآورد چون آن دختر برد و جسد او را برسم دیرین میسوختند آن عقاب ناگاه خود را با آتش افکنده و با برستار خود سوخت.

مردم شهر از این پیش آمد در دهانجا بنام ژوبیش و آن دختر جوان بنانی بیبا کردند زیرا که عقاب مرغ این خداوند است» و با پلیبیوس مینویسد: «عقاب از شکار جا نوری چون سنک - پشت روی گردان نیست سنک پشتی در چنگال عقاب از هوا رها گشته روی سرشاعر یونانی «اشیل» افتاد و او را کشت.

اشیل (۴۱۵ و ۴۰۶ پیش از مسیح) سر آینه ترازی معروف ایرانیان میباشد پیش از اینکه در باره عقاب باوستا نامه دینی ایرانیان ببرد ازیم بیجاست آنچه از فیلس بیلیوس (در سالهای ۱۳۱۸۰ میلادی میزیسته) یاد گردیده در اینجا گفته شود از بیوس در کتاب خود نقل از فیلس بیلیوس کرده مینویسد «زرتشت مع در نامه آسانی ایرانیان گوید خداوند را می است مانند سر شاهن اوست نخستین اوست آسیب ناپذیر، جاودانی است، از کسی تولد نیافت؛ تقسیم ناپذیر است بمانند است کسی است که از خود آرزویش یافته آفریده کسی نیست؛ راست داناست، یگانه پدید آورنده جهان پاک از زدی است»

در نوشته های دینی ایرانی درجای سراغ نداریم که هورامزدا بشاهین یا بناب مانند شده باشد؛ شاید در این تشبیه هوش و توانایی و شکوه این پرنده اراده شده باشد اما از خود اوستا بخوبی بر میآید که عقاب نزد ایرانیان با ارجمنندی داشته و هواره طرف توجه بوده است. این مرغ شکاری دوزبان نام شن در اوستا یاد گردیده است.

بقیه از صفحه ۱ این ویژه را اوستاشناسان اروپایی بزبانهای خود به «اکل» و «آدرل» گردانیده اند یعنی عقاب از اینکه سنن همان شاهین (عقاب) است مورد شک نیست ز سرادر سانسکریت زبانی که خواهی زبانهای اوستا و فرس و هخامنشی بشارست و از هر حیث، چه در لغت و چه در صرف و نحو و زبانهای ایران باستان پیوستگی و خویشی دارد سین یعنی عقاب است. دیگر از جاه ساسانی که در اوستا بواژه سنن بر میخوریم در زامادیشتن است، در این پشت بسیار دلکش از فرایرانی و کیانی سخن رفته و از سینه اسیرانیان و تورانیان یاد شده است در هشت قفره اولی این پشت نسام کوه های ایران باستان بر سر شمرده شده که روم رفته از پنجامه کوه نامبرده است از آنست نام او پائیری سنن که به گفته اوستا این کوه «پوشیده است از برف مقدار کمی از آن آب میشود» همچنین در بیست و ۱۰ قفره ۱۱ او پائیری سنن با چنده کوه دیگر که بر آنها گیاه هوم میروید یاد شده است.

این کوه از نوشتهای پهلوی ابارسن یاد شده بگفته بندهش در فصل ۱۲ قفره ۹ «آپارس کشته از ابرز بزرگترین کوه است آغازش از سگستان و انجامش در خوستان است» در فصل ۲ بندهش که از رومها سخن رفته در فقرات ۱۶ و ۱۷ و ۱۸ و ۱۹ و ۲۰ و ۲۱ و ۲۲ گوید «هری زردا از ابارسن میاید بلخ رود از کوه ابارسن به پاییکا (بامیان) بر خیزد» بنا بر این او پائیری سنن در اوستا و ابارسن در بندهش عبارت است از بخش غربی هند و کش که سلسله کوه بابا باند.

بلندی این کوه مناسبتی با نام آن دارد زیرا او پائیری سنن که از دوزخ بر تکیب یافته لفظاً یعنی بر تراز پرش عقاب یعنی این کوه چندان بلند است که عقاب بلند پرواز هم بر فراز آن نتواند رسید همانند این فردوسی در تعریف کوه بلند گوید.

یکی کوه بینی سراندر سباب که بروی نبرد بران عقاب در ایران باستان سنن نام خاص و خانوادگان نیز بوده است در فروردین پشت در فقرات ۹۷ و ۹۸ و ۹۹ چند تن از آنان یاد گردید و بفرورشان دود فرستاده شده است، نام سیندج در شاهنامه که زن مهربان پادشاه کابل و مادر رودابه است لفظاً یعنی عقاب دخت بر رسیدن بدخت مهربان را ز خوشاب بکشود عقاب را چنانکه بعدها شاهین نیز نام خاص اشخاص گردید و بیست و دو تن از سران نامداران ایرانی وارمنی و ترک و تازی که شاهین نام داشتند در نامه ایرانی یاد شده است از فقرات گوناگون بخوبی پیداست که عقاب (شاهین - آله) نودار اقتدار پادشاهی بوده و زوشکوه به صورت این پرونده جلوه میگردد؛ هر که روی میآورد رستکار و از هر که بر میگشت خوار ساخت

باشگاه حزب ملت ایران بر بنیاد پان ایرانیسم هنوز در اشغال حکومت منفور نظامی است